
Praktiske oplysninger

Her finder du relevante oplysninger om rejser til Costa Rica

Pas og visum

Man er visumfri i indtil 90 dage. Passet skal være gyldigt 6 måneder efter hjemrejse.

Det er altid en god idé at have en ekstra kopi af passets informationsside med. Opbevar kopien

et andet sted end selve passet.

Vaccinationer

Som i de fleste andre oversøiske lande, anbefales det at være vaccineret mod smitsom

leverbetændelse (hepatitis A), stivkrampe og difteri.

Viktors Farmor rådgiver af principielle årsager ikke om smitterisiko for malaria og om valg af

malaria profylakse.

Du bør tale med egen læge eller en specialklinik for rejsemedicin. Du kan også orientere dig på

Seruminstituttets hjemmeside: www.ssi.dk/rejser. Der er ofte forskellige holdninger til, hvad der

tilrådes af vaccinationer og profylakse.

I forbindelse med din vaccination har Viktors Farmor en række rabataftaler, du kan gøre brug

af:

Rejsemedicinsk- og Medicinsk Speciallægeklinik på Jens Baggesens Vej 90 B, 8200 Aarhus N. Du

vil ved rejseaftale med Viktors Farmor opnå 10 % i rabat (5 % ved japansk hjernebetændelse).

For at opnå rabatten skal du oplyse dit fakturanummer for rejsen. 

Udlandsvaccinationen I/S på Ørestads Boulevard 5, 2300 København S. Når du rejser med

Viktors Farmor, kan du få 10 % på rejsevaccinationer. For at opnå rabatten skal du oplyse dit

fakturanummer for rejsen. 

Danske Lægers Vaccinations Service med over 45 klinikker fordelt over hele landet. Her får du

som gæst med Viktors Farmor 10 % i rabat på alle deres rejsevacciner. Du skal blot meddele, at

du rejser med Viktors Farmor.

Valuta

Møntfoden i Costa Rica hedder colones. 1000 colones svarer til ca. 11 kroner.  I kontant valuta,

anbefales det at man medbringer US Dollars, og man bør have mindre sedler med om muligt.

Kreditkort (kun VISA og Mastercard) kan anvendes i de større byer og på hotellerne. I

supermarkeder kan der betales med kreditkort og US Dollars. Man får normalt colones retur, så

det er en nem måde at veksle på.

http://www.ssi.dk/rejser
https://mslk.dk/
https://www.vaccination.dk/
https://www.sikkerrejse.dk/


Tidsforskel

Der er syv timers tidsforskel mellem Costa Rica og Danmark. Når klokken er 12 i Costa Rica er

den 19 i Danmark.

Fysisk form på rejser i Costa Rica

Kultur - og naturrejser 

For at kunne deltage på rejsen skal du være godt gående og i en almindelig fysisk form. Rejsen

egner sig ikke for bevægelseshæmmede, og det forventes, at du kan gå mindst 5 km. om dagen,

samt håndtere din egen bagage.

Vandreferier

På vandreferien forventes det at du kan gå det angivet antal km og højdemeter på rejsen. 

Strøm

Man benytter det såkaldte type A stik i Costa Rica med to parallelle flade ben. Det er det samme

stik, som man benytter i blandt andet USA. Det anbefales at medbringe en stikadapter

hjemmefra.

Man skal desuden være opmærksom på, at Costa Rica bruger 100-120V, mod de normale 220-

240V i Danmark, så det er værd at tjekke om ens apparater (telefon, computer, hårtørrer, el-

tandbørste mm) kan håndtere 100-120V, før man medbringer dem.

Tip: Benyt telefonens kamera til at tage et billede af apparatets label. Man kan derefter zoome

ind på teksten, som altid står med meget lille skrift. Hvis der står 100-240V, så vil apparatet

kunne fungere i Costa Rica. Dette gør sig gældende for langt de fleste telefonladere.

De fleste hoteller i Costa Rica har hårtørrer på værelserne eller hårtørrere til låns fra

receptionen. Det kan dog ikke garanteres på samtlige hoteller.

Telefon og internet

Landekoden i Costa Rica er 00506 + omr.nr. + abnnr. Ved opkald til Danmark er landekoden

0045 + abnnr. Det koster omkring 24 kr. at ringe til og fra Danmark.

Mobiltelefon: De større teleselskaber i Danmark har ikke roaming-aftaler med Costa Rica. Man

kan evt. købe lokalt taletidskort.

Internet: Der er wifi på flere af hotellerne, med ofte virker det kun i receptionen. Nogle af

hotellerne har desuden en computer til låns.



Foto

Lufthavne og militære områder må ikke fotograferes. Hvis man vil fotografere mennesker, bør

man spørge om lov først.

Drikkevand

Mineralvand på flaske kan købes overalt, og man bør ikke drikke vandet fra hanen i Costa Rica.

Man kan dog godt børste tænder i det.

For at minimere brugen af engangs-plastik-flasker, uddeler vi fra rejsens start en vandflaske til

genopfyldning, da man kan påfylde sin flaske på mange hoteller og lodges. I er også velkommen

til selv at medbringe en vandbeholder.

I nationalparkerne er det ikke tilladt at medbringe engangsplastflasker.

Mad

Undgå ukogte grøntsager og upasteuriseret mælk/mælkeprodukter. Sørg for at få frisklavet

mad.

Drikkepenge

På restauranter er det normalt at lægge ca. 10 % til regningen.

Hvis man har fået båret sin bagage til sit hotelværelse, giver man et lille beløb for det, f.eks.

svarende til 1 US Dollars. 

På grupperejser betales drikkepenge til guide og chauffør af Viktors Farmor. Drikkepenge til

hotel- og serveringspersonale er for egen regning.

Tyveri

Medbring ikke kostbare smykker og ure. Hav kontante penge på kroppen i en ”pengekat” og

kun mindre beløb i tasker eller lommer.



Bagage

Bagagen bør ikke være tungere, end at man til enhver tid kan bære den selv.

Man opfordres til kun at medbringe 1 stk. check in bagage på rejsen.

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke tillader powerbanks og e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Vandrestave skal i den indtjekkede bagage.

Håndbagage

Vigtig medicin bør altid være i håndbagagen, idet bagagen kan være forsinket på

bestemmelsesstedet. Det er en god ide at pakke tandbørste og lidt ekstra tøj/undertøj i

håndbagagen. 

Vær opmærksom på, at flyselskaberne ikke længere tillader power banks eller e-cigaretter i den

indtjekkede bagage. Har I sådanne apparater, skal de i håndbagagen.

Klima

I Costa Rica er vejret lunt det meste af tiden. Vejret er som på de bedste danske sommerdage.

Der kan af og til komme et regnskyl, der som regel kun er af kort varighed. I højderne kan det

blive køligt især om natten, så det er en god idé at medbringe nattøj. 

Transport

Da Costa Rica er et land med meget kuperet terræn, er det kun hovedvejene mellem de større

byer som er de bedst farbare, mens de mindre veje er smalle, med mange sving og ikke altid

asfalterede. Til gengæld er det via de små veje man kommer ud til de mest spændende

attraktioner, hvilket derfor betyder at meget af transporten kommer til at foregå i mindre

busser, end man er vant til i Europa.

Prisniveau

En hovedret koster fra ca. 50 kroner og op. En vand/øl ca. fra 20 kr., et glas vin fra ca. 45 kr.  En

liter vand i en kiosk koster ca. 10 kr. Man kan sagtens betale med US dollars og kreditkort de

fleste steder. 



Påklædning

Det anbefales at der medbringes let bomuldstøj. Også regntøj, f.eks. en regnponcho, en paraply

og vandresko eller -støvler medbringes. Uformel påklædning er i orden på hele turen.

På vandreferien anbefaler vi at du medbringer vandrestøvler for bedre støtte og komfort. 

Pakkeliste

Husk at supplere pakkelisten med:

Let tøj

Varmt tøj til de kølige aftener og nætter i højderne (der er ofte meget koldt om natten i

Monteverde og San Gerardo de Dota så overvej at medbringe varmt nattøj, varme

sokker, skiundertøj eller lignende)

Gode lukkede sko

Regntøj/regnponcho og evt. paraply

Badetøj

Eventuelt et lille strandhåndklæde hvis man ønsker at bade på stranden (hotellerne

tillader typisk ikke at man medbringer deres håndklæder)

Vækkeur

Solbriller

Solcreme med høj faktor

Kasket/solhat

Drikkeflaske (nogle nationalparker tillader ikke længere at man medbringer

plastikflasker/engangsplast, f.eks. Carara Nationalpark)

Evt. lange ærmer og bukser mod myg

Evt. medicin mod maveinfektion (tal med egen læge)

Evt. medicin mod køresyge

Insekt/myggespray (kan med fordel købes lokalt, da det virker bedst, hvis det

indeholder DEET)

Evt. lagenpose

Fotokopi af pas.

Evt. fotokopi af flybillet og forsikringspapirer

God kikkert

Vandreferien:

Til vandreturene bedes I tage jeres bedste vandrestøvler med, dvs. gerne med skaft og ikke

bare vandresko/-sandaler. Tag også for en sikkerheds skyld vabelplaster med. Hav en god lun

fleece/sweatshirt med til de kølige aftener i højden samt regntøj.

Det anbefales desuden at medbringe en lille dagtursrygsæk til vand, madpakker og andre

fornødenheder.



Værd at vide

For alle, der skal ud at rejse med Viktors Farmor, tilbydes 10% på varer, som ikke er nedsatte

på Spejdersports webshop. Fordelskoden oplyses ved bestilling af rejse.

https://www.spejdersport.dk/

